ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
we/mi „„ тк

О новой редакции приказа от 19.05.2016
№ 3785/1 «Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
магистратуры ВМ. 5558.* «Европейские исследования» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приказ от 19.05.2016 № 3785/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5558.* «Европейские
исследования» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5558* «Европейские исследования»:

1.1. Бурчаков Юрий Николаевич, старший вице-президент Санкт-
Петербургской торгово-промышленной палаты (по согласованию);

1.2. Громыко Алексей Анатольевич, доктор политических наук, директор
Института Европы РАН, президент Ассоциации европейских исследований России
(по согласованию);

1.3. Зайончковский Якуб, вице-директор Института международных
отношений Варшавского университета (по согласованию);

1.4. Запевалов Владимир Васильевич, представитель Министерства
иностранных дел России в Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.5. Калабанов Александр Николаевич, начальник отдела анализа
межнациональных и этноконфессиональных отношений Департамента
межнациональных отношений Министерства регионального развития РФ (по
согласованию);

1.6. Лиухто Кари, доктор философии, доктор экономических наук, директор
Пан-Европейского института высшей школы экономики, Турку, Финляндия (по
согласованию);

1.7. Петров Борис Михайлович, член совета директоров Акционерного
общества «Г ородское агентство по телевидению и радиовещанию» (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Запевалова В.В..».
2. Координатором Совета назначить доцента Кафедры европейских

исследований Заславскую Наталью Генриховну.
3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину
Т.Т. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана Факультета международных отношений
Новиковой И.Н. в документе «Об утверждении Совета основной образовательной
программы магистратуры ВМ.5558.* «Европейские исследования» РК №3785/1 от
19.05.2016.

Первый проректор
по учебной и методической работе ( 1 v М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru